
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

31 октября 2022 
№ 108 

Оповещение о начале общественных обсуждений 
В соответствии с постановлением главы города от 27.10.2022 № 

17 «О проведении общественных обсуждений по проекту решения 
«О внесении изменений в генеральный план городского округа – 
город Котовск, утвержденный решением Котовского городского 
Совета народных депутатов от 25.12.2014 № 
885»_______________________________________________ 

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях, перечень информационных материалов к такому проекту 
проводятся общественные обсуждения по проекту решения «О 

внесении изменений в генеральный план городского округа – город 
Котовск, утвержденный решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от 25.12.2014 № 885» с 31.10.2022 по 
30.11.2022 на официальном сайте города Котовска Тамбовской 
области https://vkotovske.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, а также на региональном 
портале государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru_________________________________________ 

(указывается наименование и адрес информационной системы) 
Организатором общественных обсуждений является  

администрация города Котовска______________________________ 
указывается организатор общественных обсуждений в соответствии с 

разделом II настоящего Положения 
Проект и информационные материалы по теме общественных 

обсуждений представлены на экспозиции. 
Экспозиция проекта проходит:  
в здании администрации города Котовска по адресу Тамбовская 

область, город Котовск, улица Свободы, дом 8 на 3 этаже с 
_______07.11.2022______ по _______28.11.2022______; 
    дата открытия экспозиции              дата закрытия экспозиции 

Часы работы экспозиции с 8.30 до 17.30 часов в рабочие дни, 
перерыв с 12.30 до 13.30. В часы работы экспозиции на выставке 
проводятся консультации по теме общественных обсуждений. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно 
подавать посредством: официального сайта https://vkotovske.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
регионального портала государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru, в письменной форме или в форме электронного 
документа в адрес организатора общественных обсуждений с 
07.11.2022 по 28.11.2022 в будние дни с 08.30 часов до 17.30, 
перерыв с 12.30 до 13.30 часов в здании администрации города 
Котовска по адресу Тамбовская область, город Котовск, улица 
Свободы, дом 8; телефон для справок: 8(47541) 4-47-69, по 
электронной почте: post@g41.tambov.gov.ru, а также посредством 
записи в Книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на 
официальном сайте города Котовска Тамбовской области по адресу 
https://vkotovske.ru/ в разделе «Градостроительная деятельность» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
на региональном портале государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru в разделе «Популярное на портале». 

 
Оповещение о начале общественных обсуждений 

В соответствии с постановлением главы города от 27.10.2022 № 
18 «О проведении общественных обсуждений по проекту решения 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа – город Котовск, утвержденные решением 
Котовского городского Совета народных депутатов от 28.05.2015 № 
965»____________________________________________________ 

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях, перечень информационных материалов к такому проекту 
проводятся общественные обсуждения по проекту решения «О 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа – город Котовск, утвержденные решением 
Котовского городского Совета народных депутатов от 28.05.2015 № 

965» с 31.10.2022 по 30.11.2022 на официальном сайте города 
Котовска Тамбовской области https://vkotovske.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также на 
региональном портале государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru________________________________________ 

(указывается наименование и адрес информационной системы) 
Организатором общественных обсуждений является  

администрация города Котовска______________________________ 
указывается организатор общественных обсуждений в соответствии с 

разделом II настоящего Положения 
Проект и информационные материалы по теме общественных 

обсуждений представлены на экспозиции. 
Экспозиция проекта проходит:  
в здании администрации города Котовска по адресу Тамбовская 

область, город Котовск, улица Свободы, дом 8 на 3 этаже с 
_______07.11.2022______ по _______28.11.2022______; 
    дата открытия экспозиции              дата закрытия экспозиции 

Часы работы экспозиции с 8.30 до 17.30 часов в рабочие дни, 
перерыв с 12.30 до 13.30. В часы работы экспозиции на выставке 
проводятся консультации по теме общественных обсуждений. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно 
подавать посредством: официального сайта https://vkotovske.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
регионального портала государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru, в письменной форме или в форме электронного 
документа в адрес организатора общественных обсуждений с 
07.11.2022 по 28.11.2022 в будние дни с 08.30 часов до 17.30, 
перерыв с 12.30 до 13.30 часов в здании администрации города 
Котовска по адресу Тамбовская область, город Котовск, улица 
Свободы, дом 8; телефон для справок: 8(47541) 4-47-69, по 
электронной почте: post@g41.tambov.gov.ru, а также посредством 
записи в Книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на 
официальном сайте города Котовска Тамбовской области по адресу 
https://vkotovske.ru/ в разделе «Градостроительная деятельность» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
на региональном портале государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru в разделе «Популярное на портале». 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.10.2022                              г. Котовск                                № 1156 
 
О внесении изменений в Положение об организации и ведении 
гражданской обороны на территории города, утвержденное 
постановлением администрации города от 28.06.2010 № 946 «Об 
утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны на территории города» 

Администрация города постановляет: 
1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской 

обороны на территории города (далее - Положение), утвержденное 
постановлением администрации города от 28.06.2010 № 946 «Об 
утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны на территории города», следующие изменения: 

в пункте 3 слова «и перспективных» исключить; 
в пункте 4: 
в абзаце первом после слова «мероприятий» дополнить 

словами «города Котовска»; 
абзац третий после слов «террористических актов и 

чрезвычайных ситуаций» дополнить словами «природного и 
техногенного характера»; 

https://prokotovsk.ru/
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
mailto:post@g41.tambov.gov.ru
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
mailto:post@g41.tambov.gov.ru
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
garantf1://94436.1043/


 
 

2 
 

абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:  
«Планы гражданской обороны и защиты населения (планы 

гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок 
обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по 
гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в военное время.»; 

в пункте 8: 
в абзаце первом слово «коммунальная» заменить словами 

«коммунально-техническая»; 
абзац шестой исключить;  
в абзаце втором пункта 12 слово «функциональные» заменить 

словом «должностные»; 
абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции: 
«Сбор и обмен информацией осуществляются администрацией 

города, организациями, эксплуатирующими опасные 
производственные объекты I и II классов опасности, особо 
радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, 
гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и 
гидротехнические сооружения высокой опасности, а также 
организациями, отнесенными в установленном порядке к 
категориям по гражданской обороне.»; 

абзац второй подпункта 15.1. исключить; 
в абзаце третьем подпункта 15.1. слово «действий» заменить 

словом «конфликтах»; 
абзац седьмой подпункта 15.1. изложить в следующей редакции: 
«создание, оснащение курсов гражданской обороны и учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и организация 
их деятельности либо обеспечение курсового обучения 
соответствующих групп населения и оказание населению 
консультационных услуг в области гражданской обороны в других 
организациях;»; 

абзац второй подпункта 15.3. изложить в следующей редакции: 
«организация планирования, подготовки и проведения 

мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а 
также рассредоточение работников организаций, продолжающих 
свою деятельность в военное время, и работников организаций, 
обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне 
в зонах возможных опасностей;»; 

абзац первый подпункта 15.7. изложить в следующей редакции: 
«По первоочередному жизнеобеспечению населения, 

пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера:»; 

абзац двенадцатый подпункта 15.7. после слов «в домах 
отдыха» дополнить словом «пансионатах»; 

подпункт 15.8. дополнить абзацем следующего содержания: 
«заблаговременное создание запасов химических реагентов 

для тушения пожаров.»; 
в абзаце первом подпункта 16.1. слово «обучению» заменить 

словом «подготовке»; 
абзац второй подпункта 16.1. изложить в следующей редакции: 
«разработка с учетом особенностей деятельности организаций 

и на основе примерных программ, утвержденных МЧС России, 
программы курсового обучения личного состава формирований и 
служб организаций, а также работников организаций в области 
гражданской обороны;»; 

в абзаце третьем подпункта 16.1. слово «подготовка» заменить 
словами «курсового обучения»; 

подпункт 16.1. дополнить абзацами следующего содержания: 
«разработка программы проведения с работниками организации 

вводного инструктажа по гражданской обороне; 

организация и проведение вводного инструктажа по 
гражданской обороне с вновь принятыми работниками организаций 
в течение первого месяца их работы; 

планирование и проведение учений и тренировок по 
гражданской обороне.»; 

абзацы второй и третий подпункта 16.3. изложить в следующей 
редакции: 

«организация планирования, подготовки и проведения 
мероприятий по эвакуации работников и членов их семей, 
материальных и культурных ценностей в безопасные районы из зон 
возможных опасностей, а также рассредоточение работников 
организаций, продолжающих свою деятельность в военное время, и 
работников организаций, обеспечивающих выполнение 
мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных 
опасностей; 

подготовка безопасных районов для размещения работников и 
членов их семей, материальных и культурных ценностей, 
подлежащих эвакуации;»; 

абзац четвертый подпункта 16.4. изложить в следующей 
редакции: 

«строительство защитных сооружений гражданской обороны 
для работников организаций в соответствии с Порядком создания 
убежищ и иных объектов гражданской обороны, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 
ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных 
объектов гражданской обороны (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 1999, № 49, ст. 6000; 2015, № 30, ст. 4608);»; 

абзац второй подпункта 16.6. после слов «классов опасности» 
дополнить словами «, особо радиационно опасные и ядерно 
опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения 
чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения 
высокой опасности,»; 

абзац третий подпункта 16.11. после слова «водоснабжения» 
дополнить словами «и канализации»; 

абзац первый подпункта 16.13. изложить в следующей 
редакции: 

«16.13. По обеспечению устойчивого функционирования 
организаций, необходимых для выживания населения при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:»; 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
 
 
 
Глава города                                                 А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
31.10.2022   14.00 

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
 
 

https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	Администрация города постановляет:

